
Postępowanie znak OO.3410-36/11 - Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy 
Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką  komunalną  Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi 
 

Strona 1 z 5 

Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 
www.bip.umilawa.pl 

 
Ogłoszenie o zamówieniu na : Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia 
komunikacyjne Gminy Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką komunalną Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz 

samorządowymi osobami prawnymi. Postępowanie znak OO.3410-36/11 
Numer ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 295697 - 2011; data zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych: 14.11.2011 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 
I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Miejska Iława , ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława, woj. warmińsko-mazurskie, tel. (089) 6490159, 6490101, faks (089) 649 
26 31. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.umilawa.pl 
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz 
ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką komunalną Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz 
samorządowymi osobami prawnymi. Postępowanie znak OO.3410-36/11. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiot zamówienia obejmuje kompleksowe ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami 
organizacyjnymi spółką komunalną Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi w zakresie: 1) ubezpieczenia mienia od ognia 
(CPV 66.51.51.00-4) 2) ubezpieczenie mienia od skutków żywiołów (CPV 66.51.54.00-7) 3) ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku z 
rozszerzeniem o ryzyko dewastacji - wandalizmu (CPV 66.51.50.00-3) 4) ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (CPV 66.51.92.00-3) 
5) ubezpieczenia szyb od stłuczenia i rozbicia (CPV 66.51.50.00-3) 6) ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (CPV 66.51.64.00-4) 7) ubezpieczenia 
komunikacyjne OC (CPV 66.51.61.00-1) 8) ubezpieczenie komunikacyjne AC (CPV 66.51.41.10-0) 9) ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych 
wypadków kierowców (CPV 66.51.21.00-3) 10) ubezpieczenie Następstw Nieszczęśliwych Wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
ubezpieczenie imienne oraz bezimienne 11) ubezpieczenie jednostek pływających w zakresie odpowiedzialności Cywilnej 66.51.63.00-3, casco 
66.51.41.50-2, NNW i mienia osobistego załogi 2. Wykaz podmiotów podlegających ubezpieczeniu Lp nazwa jednostki NIP REGON ADRES siedziby 1 
Urząd Miasta Iławy 744 000 30 93 000524370 Iława ul. Niepodległości 13 W tym Ośrodek PPU i PR Iława ul. Chełmińska 1, 2 Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej 744 000 49 45 004450214 Iława ul. Grunwaldzka 6A 3 Iławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekereacji 744 16 64 448 519600818 Iława ul. 
Niepodległóści 11 B 4 Iławskie Centrum Kultury 744 15 28 633 510927707 Iława ul. Niepodległóści 13 A 5 Miejska Biblioteka Publiczna 744 17 52 738 
280284569 Iława ul. Jagiellończyka 3 , Skłodowskiej 26a 6 Straż Miejska 744 00 04 939 510529740 Iława ul. Niepodległości 13 7 Miejski Zespół Obsługi 
Szkół i Przedszkoli w Iławie 744 10 22 081 510359960 Iława ul. Niepodległości 13 8 Gimnazjum Samorządowe Nr1 w Iławie 744 10 22 081 510891731 
Iława Kościuszki 2A 9 Gimnazjum Samorządowe Nr2 w Iławie 744 10 22 081 510889869 Iława ul. Wiejska 11 10 Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr2 w 
Iławie 744 100 11 56 000716550 Iława ul. Andersa 7 11 Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr3 w Iławie 744 10 22 081 000716566 Iława ul. Niepodległości 
11A 12 Samorządowa Szkoła Podstawowa Nr4 w Iławie 744 10 22 081 000716572 Iława ul. Skłodowskiej 31 13 Przedszkole Miejskie Nr2 w Iławie 774 15 
29 443 511405218 Iława ul. Kasprowicza 3 14 Przedszkole Miejskie Nr3 w Iławie 744 15 29 443 511405247 Iława ul. Kościuszki 22A 15 Przedszkole 
Miejskie Nr4 w Iławie 744 15 29 443 511405260 Iława ul. Dąbrowskiego 17B 16 Przedszkole Miejskie Nr5 w Iławie 744 15 29 443 511405276 Iława ul. 
Andersa 8a 17 Przedszkole Miejskie Nr6 w Iławie 744 15 29 443 511405282 Iława ul. Wiejska 3 18 Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. 744 00 03 911 510277178 
Iława ul. Wodna 2 3. Szczegółowy opis przedmiotu ubezpieczenia zgodnie z załącznikiem nr 13 do SIWZ. 4. Zamówienie składa się z dwóch części. Każdy 
wykonawca może złożyć ofertę na całość zamówienia lub na dowolnie wybraną jego część : 1) Część 1 - Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności 
cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, 
spółką komunalną: Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi. Termin realizacji zadania I - od dnia 1 stycznia 2012 do dnia 31 
grudnia 2012 r z zastrzeżeniem dla ubezpieczeń komunikacyjnych, dla których polisy będą wystawiane indywidualnie dla każdej jednostki na okres jednego 
roku, zgodnie z terminami ekspiracji poszczególnych polis które określone są w załączniku nr 9 (najdłuższy możliwy termin obowiązywania OC 30.12.2013) 
2) Odrębne dokumenty (polisy ubezpieczeniowe bądź certyfikaty) będą wystawiane indywidualnie dla poszczególnych jednostek wraz z rozliczeniem 
składek (na wniosek Zamawiającego) 5. Część 2 - Ubezpieczenie jednostek pływających w zakresie OC armatora, casco, NNW i mienia osobistego załogi. 
Termin realizacji części 2 - od dnia 1 stycznia 2012 do dnia 31 grudnia 2012. 6. Umowa ubezpieczenia zostanie zawarta i realizowana będzie przy udziale i 
za pośrednictwem brokera ubezpieczeniowego Nord Partner Sp.z o.o. z siedzibą w Toruniu, który jest brokerem ubezpieczeniowym obsługującym 
Zamawiającego. 7. Wykonawca musi posiadać pokrycie marginesu wypłacalności środkami własnymi powyżej 100%, o którym mowa w ustawie z dnia 22 
maja 2003 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 124, poz. 1151 z późn. zm.) oraz na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 
listopada 2003 r. w sprawie sposobu wyliczenia wysokości marginesu wypłacalności oraz minimalnej wysokości kapitału gwarancyjnego dla działów i grup 
ubezpieczeń (Dz. U. Nr 211, poz. 2060). 8. Zgodnie z art. 36 ust.4 ustawy Pzp Wykonawca zobowiązany jest przedstawić w ofercie część zamówienia, 
której wykonanie powierzy podwykonawcom wypełniając wzór nr 3 - jeżeli wykonawca przewiduje udział podwykonawców. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: tak. 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
• 1. Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających w rozumieniu art. 67 ust. 1 pkt. 6) ustawy Prawo Zamówień Publicznych do 

wysokości 50% wartości zamówienia podstawowego, w szczególności w następujących przypadkach: a) wzrostu wartości ubezpieczanego 
majątku, b) nowo nabywanego mienia, c) podwyższenia lub uzupełnienia skonsumowanych limitów sum ubezpieczenia/ gwarancyjnych, d) 
zmiany ryzyka ubezpieczeniowego. 2. W przypadku konieczności zawarcia umów uzupełniających dla konkretnych rodzajów ubezpieczeń 
sporządzone zostaną odpowiednie umowy określające szczegółowo przedmiot, zakres i termin udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

http://www.bip.umilawa.pl/


Postępowanie znak OO.3410-36/11 - Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy 
Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką  komunalną  Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi 
 

Strona 2 z 5 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.51.51.00-4, 66.51.54.00-7, 66.51.50.00-3, 66.51.92.00-3, 66.51.50.00-3, 66.51.64.00-4, 66.51.61.00-1, 
66.51.41.10-0, 66.51.21.00-3, 66.51.63.00-3, 66.51.41.50-2. 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: tak, liczba części: 2. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.12.2013. 
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I TECHNICZNYM 
III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: Zamawiający nie żąda wniesienia wadium 
III.2) ZALICZKI 

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają 
obowiązek ich posiadania Wykonawca musi wykazać, że posiada zezwolenie właściwego organu na prowadzenie działalności 
ubezpieczeniowej na terenie Polski we wszystkich grupach ryzyk, których dotyczy przedmiot zamówienia oraz złoży oświadczenie o 
spełnieniu warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają 
obowiązek ich posiadania zgodnie z wzorem nr 2, o którym mowa w §VII ust.1 pkt.2). Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie 
złożonej kopii zezwolenia właściwego organu na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej na terenie Polski we wszystkich grupach 
ryzyk, których dotyczy przedmiot zamówienia, o którym mowa w § VII ust. 1 pkt.5) oraz złożonego oświadczenia o spełnieniu warunku 
zgodnie z wzorem nr 2, o którym mowa w §VII ust.1 pkt.2) SIWZ. 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia, dla uznania, że wykonawca spełnia warunek Zamawiający żąda, by 
Wykonawca złożył oświadczenie o spełnieniu warunku zgodnie z wzorem nr 2, o którym mowa w §VII ust.1 pkt.2) SIWZ, że posiada 
wiedzę i doświadczenie do wykonania zamówienia. Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty 
oświadczenia wymienionego w § VII ust.1 pkt.2) SIWZ. Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie 

• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie warunku w dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym do wykonania zmówienia dla uznania, że wykonawca 
spełnia warunek Zamawiający żąda, by Wykonawca złożył oświadczenie o spełnieniu warunku zgodnie z wzorem nr 2, o którym 
mowa w §VII ust.1 pkt.2) SIWZ, że dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym do wykonania zamówienia. Ocena spełniania 
warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia wymienionego w § VII ust.1 pkt.2) SIWZ. Zamawiający nie 
wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty 
oświadczenia wymienionego w § VII ust.1 pkt.2) SIWZ 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie warunku dysponowania odpowiednim osobami zdolnymi do wykonania zmówienia dla uznania, że wykonawca spełnia 
warunek Zamawiający żąda, by Wykonawca złożył oświadczenie o spełnieniu warunku zgodnie z wzorem nr 2, o którym mowa w §VII 
ust.1 pkt.2) SIWZ, że dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie 
załączonego do oferty oświadczenia wymienionego w § VII ust.1 pkt.2) SIWZ. Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w 
tym zakresie. Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia wymienionego w § VII ust.1 pkt.2) 
SIWZ 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie warunku znajdowania się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie zamówienia dla uznania, że 
wykonawca spełnia warunek Zamawiający żąda, by Wykonawca złożył oświadczenie o spełnieniu warunku zgodnie z wzorem nr 2, o 
którym mowa w §VII ust.1 pkt 2) SIWZ, że znajduje się sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie Zamówienia. 
Ocena spełniania warunku nastąpi na podstawie załączonego do oferty oświadczenia wymienionego w § VII ust.1 pkt 2) SIWZ 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA 
SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o 
spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• koncesję, zezwolenie lub licencję 
• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do 

wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 



Postępowanie znak OO.3410-36/11 - Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy 
Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką  komunalną  Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi 
 

Strona 3 z 5 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób 
fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 
1) Wypełniony formularz ofertowy (wg wzoru nr 1), 2) Zgodnie z art. 36 ust.4 ustawy Pzp Wykonawca zobowiązany jest przedstawić w ofercie część 
zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom wypełniając wzór nr 3 - jeżeli wykonawca przewiduje udział podwykonawców. 3) Pełnomocnictwo 
do podpisywania oferty i składania ewentualnych wyjaśnień, jeżeli osobą podpisującą nie jest osoba upoważniona 4) Jeżeli w miejscu zamieszkania osoby 
lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania - nie wydaje się dokumentów, o których mowa w sekcji III.4.3.1) niniejszego 
ogłoszenia ( § VII ust. 1 pkt. 4) SIWZ) zastępuje się je dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby klub kraju, w którym wykonawca 
ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, z zachowaniem terminów ich wystawienia, o których mowa w sekcji III.4.3.1) niniejszego ogłoszenia ( §VII ust.1 pkt. 
4) SIWZ) 
III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne: nie 
SEKCJA IV: PROCEDURA 
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz dodatkowe kryteria i ich znaczenie: 

• 1 - Cena - 80 
• 2 - klauzule fakulatywne - 20 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 
tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy w §9 wzoru 
umowy: §9. Zmiana umoawy 1. Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić za zgodą obydwu stron wyrażoną na piśmie, w formie aneksu do 
umowy z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem nieważności takiej zmiany. 2. Zamawiający działając w oparciu o art. 144 ust 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych określa następujące okoliczności zmiany terminu ustalonego w §2 niniejszej umowy, w szczególności: 1) w przypadku wystąpienia 
przestojów i opóźnień zawinionych przez Zamawiającego, 2) działania siły wyższej (np. klęski żywiołowe, strajki generalne lub lokalne), mającej 
bezpośredni wpływ na terminowość wykonywania przedmiotu umowy, 3) zmiany terminu w przypadku wystąpienia okoliczności, których strony umowy nie 
były w stanie przewidzieć, pomimo zachowania należytej staranności, 4) zmiany terminu na skutek działań osób trzecich lub organów władzy publicznej, 
które spowodują przerwanie lub czasowe zawieszenie realizacji zamówienia, 3. Zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do 
treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zmiana będzie dotyczyła następujących zdarzeń: 1) Wystąpienia zmian 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu umowy, 2) Wyniknięcia rozbieżności lub niejasności w 
rozumieniu pojęć użytych w umowie, których nie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie 
umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony. 3) zmiany osób odpowiedzialnych za kontakty, nadzór oraz realizację przedmiotu 
umowy. Zmiana którejkolwiek z osób w trakcie realizacji przedmiotu niniejszej umowy, musi być uzasadniona przez Wykonawcę na piśmie i wymaga 
pisemnego zaakceptowania przez Zamawiającego. Zamawiający zaakceptuje taką zmianę w terminie 7 dni od daty przedłożenia propozycji i wyłącznie 
wtedy, gdy kwalifikacje i doświadczenie wskazanych osób będą takie same lub wyższe od kwalifikacji i doświadczenia osób wymaganego postanowieniami 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 4) wystąpienia oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych w treści umowy. 5) Wystąpienia konieczności 
zmian osób wykonawcy w przypadku, gdy zamawiający uzna, że osoby te nie wykonują należycie swoich obowiązków. Wykonawca obowiązany jest 
dokonać zmiany tych osób na inne spełniające na dzień składania ofert warunki określone w specyfikacji w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty 
złożenia wniosku przez zamawiającego. 6) zmianie ilości nabywanych przez Zamawiającego środków trwałych, modernizację i ulepszenie środków 
trwałych, wdrażanie nowych inwestycji; 7) zmianie ilości posiadanych przez Zamawiającego mienia na podstawie umów cywilnoprawnych nakładających na 
Zamawiającego obowiązek ubezpieczenia; 8) zmianie ilości osób podlegających ubezpieczeniu w zakresie NNW 9) zmianie wysokości sumy 
ubezpieczenia/ sumy gwarancyjnej na wniosek Zamawiającego i za zgodą wykonawcy 10) likwidacji środków trwałych, czy też inwestycji, 11) zmianie 
zakresu wykonywanej działalności, w szczególności rodzaju miejsca działalności, 12) rozszerzenie zakresu ubezpieczenia na wniosek Zamawiającego i za 
zgodą wykonawcy w przypadku ujawnienia się bądź powstania nowego ryzyka ubezpieczeniowego nie przewidzianego w SIWZ; 13) zmiany przewidziane w 
klauzulach zawartych w SIWZ, bądź w opisie przedmiotu zamówienia określone w SIWZ; 14) zmiana zakresu ubezpieczenia wynikająca ze zmian 
przepisów prawnych. 15) W przypadku urzędowej zmiany stawki VAT strony zobowiązują się do zawarcia aneksu do umowy regulującego wysokość VAT z 
tym, że koszt wzrost stawki VAT pokrywa Wykonawca. 16) Zmiany podwykonawców, pod warunkiem, że nowy podwykonawca wykaże spełnianie 
warunków w zakresie nie mniejszym niż wskazany na etapie postępowania o zamówienie publiczne dotychczasowy podwykonawca 4. W przedstawionych 
w ust. 2 pkt.1) -4) przypadkach wystąpienia opóźnień, strony ustalą nowe terminy, z tym, że maksymalny okres przesunięcia terminu zakończenia realizacji 
przedmiotu umowy równy będzie okresowi przerwy lub przestoju. Przesunięcie terminu będzie musiało być szczegółowo uzasadnione przez wykonawcę i 
zaakceptowane przez zamawiającego, z wyjątkiem zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 2 pkt.1) niniejszego paragrafu. 5. Niezależnie od 
powyższych zmian określonych w §13 ust.1 -3 niniejszej umowy zmiana umowy może być zawsze dokonana, jeżeli jest ona korzystna dla zamawiającego, 
pod warunkiem, że zmiana ta nie prowadzi do zmiany wysokości wynagrodzenie określonego w §6 ust.1 



Postępowanie znak OO.3410-36/11 - Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy 
Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką  komunalną  Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi 
 

Strona 4 z 5 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków zamówienia: www.bip.umilawa.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miasta Iławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława, pok. 212. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 23.11.2011 godzina 10:30, miejsce: Urząd Miasta Iławy, ul. 
Niepodległości 13, 14-200 Iława, pok. 212. 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków Unii Europejskiej: 1. Wykonawca może polegać na 
wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, niezależnie od charakteru łączących go z 
nim stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 
zamówienia, w szczególności przedstawiać w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na 
okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. Ocena potwierdzenia czy Wykonawca wykazał spełnienie warunków udziału, zawartych w ust. 2 
nastąpi na podstawie wymaganych i załączonych przez Wykonawcę do oferty dokumentów i oświadczeń, wymienionych w §VII ust. 1 SIWZ. Z dokumentów 
i oświadczeń musi wynikać, że Wykonawca spełnia warunek udziału na dzień składania ofert. Nie wykazanie w wystarczający sposób potwierdzenia 
spełnienia tego warunku spowoduje wykluczenie Wykonawcy z postępowaniu po wyczerpaniu czynności wezwania do uzupełnienia dokumentów. Jeżeli 
Wykonawca wykaże, że spełnienia warunki udziału w postępowaniu, polegając na zasobach innych podmiotów niezależnie od charakteru prawnego 
łączącego go nim stosunków, a nie udowodni, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi na czas realizacji części zamówienia, Zamawiający wykluczy 
Wykonawcę z postępowania o udzielenie zamówienia w oparciu o przesłankę zawartą w art. 24 ust. 2 pkt 4) ustawy Pzp. 2. Wykonawcy występujący 
wspólnie muszą ustanowić pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu albo do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. Dokument potwierdzający ustanowienie pełnomocnika powinien zawierać wskazanie postępowania o zamówienie publiczne, 
którego dotyczy, wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, ustanowionego pełnomocnika oraz zakres jego umocowania. Podpisany 
przez wszystkich wykonawców ubiegających się wspólnie o zamówienie publiczne. Podpisy muszą zostać złożone przez osoby uprawnione do składania 
oświadczeń woli wymienione we właściwym rejestrze. Dokument pełnomocnika należy przedstawić w formie oryginału lub kopii poświadczonej notarialnie 
lub opatrzonej adnotacją za zgodność z oryginałem pieczęcią wykonawcy, imienną pieczątką osoby upoważniającej na podstawie dokumentu 
wymienionego w §VII ust. 1 pkt. 4 SIWZ (Aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku 
podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt. 2) ustawy) oraz jej podpisem. Wszelka korespondencja będzie prowadzona 
wyłącznie z podmiotem występującym jako pełnomocnik. 3. Dotyczy sekcji II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: 1). Termin 
rozpoczęcia realizacji zamówienia - od dnia 01.01.2012. 2). Termin zakończenia realizacji zamówienia do 31.12.2012 w tym: a) część 1 - 01.01.2012 do 
31.12.2012 z zastrzeżeniem dla ubezpieczeń komunikacyjnych, dla których polisy będą wystawiane indywidualnie dla każdej jednostki na okres jednego 
roku zgodnie z terminami ekspiracji poszczególnych polis, które określone są w załączniku nr 9 (najdłuższy możliwy termin obowiązywania OC 30.12.2013) 
b) część 2 - 01.01.2012 do 31.12.2012. 
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o 
Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 
ZAŁĄCZNIK I - INFORMACJE DOTYCZĄCE OFERT CZĘŚCIOWYCH 
CZĘŚĆ Nr: 1 NAZWA: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne 
Gminy Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką komunalną: Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami 
prawnymi. 

• 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiot zamówienia obejmuje kompleksowe ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miejskiej Iława wraz z podległymi 
jednostkami organizacyjnymi spółką komunalną Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi w zakresie: 1) 
ubezpieczenia mienia od ognia (CPV 66.51.51.00-4) 2) ubezpieczenie mienia od skutków żywiołów (CPV 66.51.54.00-7) 3) ubezpieczenia 
mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku z rozszerzeniem o ryzyko dewastacji - wandalizmu (CPV 66.51.50.00-3) 4) ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk (CPV 66.51.92.00-3) 5) ubezpieczenia szyb od stłuczenia i rozbicia (CPV 66.51.50.00-3) 6) ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej (CPV 66.51.64.00-4) 7) ubezpieczenia komunikacyjne OC (CPV 66.51.61.00-1) 8) ubezpieczenie komunikacyjne AC 
(CPV 66.51.41.10-0) 9) ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków kierowców (CPV 66.51.21.00-3) 10) ubezpieczenie Następstw 
Nieszczęśliwych Wypadków członków Ochotniczych Straży Pożarnych ubezpieczenie imienne oraz bezimienne. 

• 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.51.51.00-4, 66.51.54.00-7, 66.51.50.00-3, 66.51.92.00-3, 66.51.50.00-3, 61.54.64.00-4, 66.51.61.00-
1, 66.51.41.10-0, 66.51.21.00-3. 

• 3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 30.12.2013. 
• 4) Kryteria oceny ofert: cena oraz dodatkowe kryteria i ich znaczenie: 

o 1. Cena - 80 
o 2. klauzule fakultatywne - 20 

 
CZĘŚĆ Nr: 2 NAZWA: Ubezpieczenie jednostek pływających w zakresie OC armatora, casco, NNW i mienia osobistego załogi. 

• 1) Krótki opis ze wskazaniem wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiot zamówienia obejmuje kompleksowe ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy Miejskiej Iława wraz z podległymi 
jednostkami organizacyjnymi spółką komunalną Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi w zakresie 
ubezpieczenie jednostek pływających w zakresie odpowiedzialności Cywilnej 66.51.63.00-3, casco 66.51.41.50-2, NNW i mienia osobistego 
załogi. 

• 2) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.51.63.00-3, 66.51.41.50-2. 
• 3) Czas trwania lub termin wykonania: Zakończenie: 31.12.2012. 
• 4) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.  



Postępowanie znak OO.3410-36/11 - Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej, następstw nieszczęśliwych wypadków oraz ubezpieczenia komunikacyjne Gminy 
Miejskiej Iława wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi, spółką  komunalną  Iławskie Wodociągi Sp. z o.o. oraz samorządowymi osobami prawnymi 
 

Strona 5 z 5 

 
 
 


